Doğum tarihi belli değildir. 477 / 1083 yılı civarında
doğduğu tahmin edilmektedir. Daha sonra bugün
"Türkistan" adıyla bilinen Yesi şehrine yerleşmiş ve
orada tahsil görmüştür. Bir ara Buhara şehrine
göçettiyse de, tekrar Yesi'ye dönerek, 562 /1166
tarihinde orada vefat etmiştir (Eraslan, 1991). Türbesi
bu şehirde hala ayaktadır.

Aşıkpaşa-zâde Tarihi'nde Hacı Bektaş-ı Velî ile
ilgili şu bilgi verilmektedir:

"Hacı Bektaş kim, Horasan'dan kalkdı, bir kardeşi
vardı, "Menteş" derlerdi. Bile kalkdılar geldiler; doğru
Sivas'a geldiler ve ondan Baba İlyas'a geldiler ve ondan
Kırşehir'e vardılar ve ondan Kayseri'ye geldiler.
Kayseri'den kardeşi Menteş yine Sivas'a vardı; onda eceli
mukaddermiş, anı şehid ettiler, bunların kıssası çokdur,
cemîisine ilmim yetmiştir, bilmişimdir. Hacı Bektaş,
Kayseri'den Karayol'a (Sulucakaraöyük'e) geldi. Şimdi
mezar-ı şerifi ondadır." (Aşıkpaşa-zâde, 1332 (1916) ).

Bu ve diğer kaynaklardaki bilgilerden anla
şıldığı üzere Hacı Bektaş-ı Velî, Orta Asya'dan
Anadolu'ya gelip yerleşmiş, orada önemli ve etkili bir
kişi olarak yaşamış ve yine orada vefat etmiştir. Kabri,
halen eski adı Sulucakaraöyük olan, bugünse kendi
adını almış bulunan Nevşehir'in Hacıbektaş ilçesinin
merkezindedir ve ziyaret edilmektedir. Kesin
olmamakla birlikte, Hacı Bektaş-ı Velî'nin 669 /
1270'de vefat etmiş olduğu tahmin edilmektedir
(Coşan, 1986).

Yunus Emre de, Anadolu'da doğmuş, orada

yaşamış ve yine orada vefat etmiş büyük bir şahsiyettir.
720 / 1320-21'de vefat ettiği kabul edilir1

Çalışmamızın konusunu teşkil eden
büyüklerimizden birisi olan Ahmed-i Yesevî'nin
tasavvufî bir kişiliği vardır. Hatta, "Yeseviyye" diye
kendi adına izâfe edilmiş bir tarikatın piridir. Aynı
şekilde Hacı Bektaş-ı Velî'nin de mutasavvıflığı
vardır ve Makâlât'ında bu tasavvufî yönü açıkça
görülmektedir.